1 2 3 4 5 6 7 8 9
KBR Gerätetypschlüssel
1. Produktfamilie 2. Gehäuse 3. Gerätetyp 4. Speicher 5. Display 6. Schnittstellen  7.  Ein-  und
Ausgänge
8.  Energie-
versorgung 9. Version
Version
des Gerätes
US1: 85 - 264V AC/DC, 50/60 Hz
US5: 20 - 70V AC/DC, 50/60 Hz
US6: 20 - 100V AC/DC, 50/60 Hz
US8: AC 90V … 264V / DC 100V … 300V, 50/60 Hz
US9: DC 18V … 60V … 72V
xV: (x=Anzahl) Spannungseingang
xC: (x=Anzahl) Stromeingang
xDI: (x=Anzahl) Digitaleingang
xAI: (x=Anzahl) Analogeingang
xCI: (x=Anzahl) Stromeingang
xTI: (x=Anzahl) Temperatureingang
xDO: (x=Anzahl) Digitalausgang
xAO: (x=Anzahl) Analogausgang
xRO: (x=Anzahl) Relaisausgang
xRO-ISO: (x=Anzahl) Relaisausgang potentialgetrennt
ES: KBR Energiebus RS 485
ET: KBR Energiebus TCP/IP
BS: KBR Modulbus
MS: Modbus RS 485
MT: Modbus TCP/IP
DP: Profibus DP
DS: Displayschnittstelle
LCD
LED
0: Kein Speicher
1: Lastpofilspeicher für 40 Tage
2: Lastpofilspeicher für 365 Tage
3: Ereignis Recorder 1GB
PS: Netzteil
BM: Busmaster
AIO: All in One System
3Ph: 3-phasiger Regler
MW: Oberschwingungfilter
Fx: Fronttafeleinbaugerät (96x96 / 144x144 mm)
Dx: DIN - Hutschineneinbaugerät ( x = Anzahl TE)
R1: 19 Zoll Rack
multsio: Signal- und Messwerterfassung
multisys: Systemkomponente
multimax: Energieoptimierung
multimess: Messgerät
multicomp: Blindleistungsregler
multicount: Zähler
Gerätetypschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
multimess F96 - 1 LCD ESMS 2RO US1 4 multimess F96-1-LCD-ESMS-2RO-US1-4
Version 4
Energieversorgung 85 - 264V AC/DC, 50/60 Hz
2 Relais Ausgänge
Schnittstellen Energiebus und Modbus RS 485
LCD - Anzeige
40 Tage Speicher
-
Fronttafeleinbaugerät 96 x 96 mm
Messgerät
multisio D6 - - - ESBSDS 5DI6RO1DO - 6 multisio D6-ESBSDS-5DI6RO1DO-6
Version 6
-
5 Digitale Eingänge, 6 Relais Ausgänge,
1 Digitaler Ausgang
Schnittstellen Energiebus seriell, KBR Modulbus,
Displayschnittstelle
-
-
-
Hutschineneinbaugerät
6 Teilungseinheiten (6 x 17,5 mm)
Signal- und Messwerterfassung
Beispiele:
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Am Kiefernschlag 7
D-91126 Schwabach
T +49 (0) 9122 6373 - 0
F +49 (0) 9122 6373 - 83
E info @ kbr.de
KBR Kompensationsanlagenbau GmbH
KBR VERTRIEBS- UND SERVICEPUNKTE:
 Telefon
07551 Gera +49 (0) 365-7301041
22926 Ahrensburg +49 (0) 4102-20010
31061 Alfeld +49 (0) 9122-6373-700
30159 Hannover +49 (0) 172-8480030
39114 Magdeburg +49 (0) 9122-6373-700
39291 Möser +49 (0) 39222-9501200
50354 Hürth +49 (0) 2233-949993
51588 Nümbrecht +49 (0) 9122-6373-700
67354 Römerberg +49 (0) 6232-9908389
71229 Leonberg +49 (0) 7152-338627
79256 Buchenbach +49 (0) 7661-98690
81829 München +49 (0) 89-8122011
90441 Nürnberg +49 (0) 911-6276844
91126 Schwabach +49 (0) 9122-6373-0
 Produkt | deutsch
One System. Best Solutions.
 KBR-Gerätetypschlüssel
München
Nürnberg
Alfeld
Schwabach
Buchenbach
Ahrensburg
Magdeburg
Gera
Leonberg
Römerberg
Nümbrecht
Hannover
Hürth
Möser
Gerätetypschlüssel
ED
EP
RO
01
80
-0
41
6-
1_
D
E_
G
er
ae
te
-T
yp
sc
hl
üs
se
l